30. TOD DES ACHILLES.

Iam tractum fere erat duo per quinquennia bellum,
Cum deus, aequoreas qui cuspide temperat undas,
Talibus intonsum compellat Sminthea dictis:
, O mihi de fratribus longe gratissime natis,
5 Irrita qui mecum posuisti moenia Troiae,
Ecquid, ubi has iam iam casuras aspicis arces,
Ingemis? aut ecquid tot defendantia muros
Milia caesa doles? ecquid, ne persequar omnes,
Hectoris umbra subit circum sua Pergama tracti?
10 Cum tamen ille ferox belloque eruentior ipso
Vivit adhuc, operis nostri populator, Achilles.
Det mihi se: falso, triplici quid cuspide possim,
Sentiat. At quoniam concurrere communis hosti
Non datur, occulta necopinum perde sagitta!
15 Adnuit, atque animo pariter patruoque suoque
Delius indulgens nebula velatus in agmen
Pervenit Iliacum, mediaque in caede virorum

56. *quem super* = *super quem; impulsum*, gestossen' verb mit *Cyenum*, der rücklings gehend zu denken ist. — 59. *vincla* 'Helmband'. — 60. *elidere fauces*, die Kehle zuschnüren'. — 63. *contulit i. e. convertit*.

30. 3. *intonsum*, am Haupthaare. — 5. *irrita*, erklärt sich aus v. 6. *casuras arces*. — Neptun baute mit Apollo die Mauern im Dienste des trojanischen Königs Laomedon. — 8. *omnes i. e. Troes caeos*. — 9. *subit animum iuum*. — 11. *operis cf. 5.* — 12. *det* 'er stelle'. — *falso*, altertümlich = *fecero*; das fut. II. zur Bezeichnung der raschen Vollendung in der Zukunft. — 13. *sentiat*, von *falso* abhängig, statt *ut sentiat*. vgl. Nr. 26, 15. — 15. *patruo*, Adj.

Rara per ignotos spargentem cernit Achivos
Tela Parin: fassusque deum, ,Quid spicula perdis
20 Sanguine plebis?' ait ,si qua est tibi cura tuorum,
Vertere in Aeaciden, caesosque ulciscere fratres!'
Dixit, et ostendens sternentem Troica ferro
Corpora Peliden, arcus obvertit in illum,
Certaque letifera direxit spicula dextra.
25 Quod Priamus gaudere senex post Hectora posset,
Hoc fuit. Ille igitur tantorum victor, Achille,
Vinceris a timido Graiae raptore maritae!
At si femineo fuerat tibi Marte cadendum,
Thermodontiaca malles cecidisse bipenni.

31. TOD DES AIAX.

Iam timor ille Phrygum, decus et tutela Pelasgi
Nominis, Aeacides, caput insuperabile bello,
Arserat — armarat deus idem, idemque cremarat —
Iam cinis est, et de tam magno restat Achille
5 Nescio quid, parvam quod non bene compleat urnam:
At vivit, totum quae gloria compleat orbem.
Ipse etiam, ut, cuius fuerit, cognoscere possis,
Bella movet elipens, deque armis arma feruntur.
Non ea Tydides, non audet Oileos Ajax,
10 Non minor Atrides, non bello maior et aevo
Poscere, non ali; soli Telamone creato
Laerque fuit tantae fiducia laudis.
A se Tantalides onus invidiamque remoyit,
Argolicosque duces mediis considere castris
15 Iussit, et arbitrium litis traiecit in omnes.
Ajax succubuit: tum, quid facundia posset,